¹⁷⁷ Nechutová, *Oldřicha ze Znojma basilejská obrana svobodného kázání*, p. 136.

¹⁷⁸ Nicola, *De quadruplici missione*, ed. J. Sedlák sui manoscritti IV G 15 di Praga e 4673 di Vienna, "Studie a texty", I, Brno 1914, pp. 95-117. Altri cinque codici contengono l'opera (elenco in Kaminsky, *Master Nicholas*, p. 29), segno della sua importanza nell'ambiente riformatore, tenuto conto della sistematica distruzione di trattati eretici o sospetti da parte dell'Inquisizione e dei partiti antitaboriti e antiussiti.

¹⁷⁹ Nicola, *Puncta*, ms. IV G 15, ff. 1^r-43^v. Kaminsky elenca altri cinque codici che contengono quest'opera (*Master Nicholas*, p. 29) ai quali sono da aggiungere altri due che hanno frammenti dell'opera da me scoperti: ms. V E 28 della Biblioteca di Stato di Praga, ff. 102^r-103^v; ms. XXIII F 204 della stessa Biblioteca, ff. 128^r-139^v. A mio giudizio i *Puncta* sono una delle opere di più ampio respiro di Nicola e meritano una urgente pubblicazione che intendo preparare nei prossimi anni.

¹⁸⁰ Nechutová, *Oldřicha ze Znojma basilejská obrana svobodného kázání*, citato.

¹⁸¹ *Op. cit.*, p. 134.

¹⁸² J. Hus, *Difensio articulorum Wyclif*, [in:] J. Hus, *Polemica*, ed. J. Eršil, Praha 1966, pp. 141-233.

¹⁸³ Bartoš, *Husitství a cizina*, pp. 135-137, 151.

¹⁸⁴ Nechutová, *op. cit.*, p. 135.

Hus: "Item qua ratione Heldad et Medad, super quos requieuit spiritus, prophetaverunt licite Moyse irrequisito, ut habetur *Num.11* (*Num.11, 26–30*), eadem ratione sacerdos Christi humilis, super quem requiescit spiritus domini, irrequisito papa vel episcopo licite potest predicare populo verbum Dei. Et utinam in hoc facto prelati haberent spiritum Moysi! Nam *Num. 11°* dicitur: 'Cumque prophetarent in castris', scilicet Heldad et Medad, 'cucurrit et nunciavit Moysi dicens: Heldad et Medad prophetant in castris. Statim Yosue, filius Nun, minister Moysi et electus e pluribus, ait: Domine mi Moyses, prohibe eos. At ille: Quid, inquit, emularis pro me? Quis tribuat, ut omnis populus prophetet et det eis Dominus spiritum suum?'. O utinam affectum istius viri sancti, amici Dei, haberent nunc papa et episcopi. Tunc enim non prohiberent Christi humilibus dyaconis et sacerdotibus predicare ewangelium Iesu Christi. Illum quidem affectum habuit beatus Gregorius"¹⁸⁵.

Nicola: "Ergo dicit Bar. Brix. in dicto cap. Secundum in glosa: quod secundum antiqua tempora omnes poterant predicare. Et ergo qua ratione Heldat et Medat, super quos requieuit spiritus Domini, prophetarunt licite Moyse irrequisito, eadem ratione humilis Christi, super quem requiescit spiritus domini, irrequisito papa vel episcopo licite potest predicare verbum Dei. Et utinam in hoc facto prelati haberent spiritum Moysi et non impedirent sive clauderent ora canencium te dominum (*Hest.13,17*). Rex enim sive dominus temporalis non tantum dominatur..."¹⁸⁶.